SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGEP/DDP - COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO, INGRESSO E
DESLIGAMENTO

RESULTADO, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA DOS(AS) CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS)
COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Edital n° 33/2025 – Processo seletivo simplificado para contratação por tempo determinado

Considerando Parecer de Avaliação Biopsicossocial realizada por equipe multiprofissional da Diretoria de Atenção
à Saúde - DAS/Progep, conforme previsto na Instrução Normativa MGI/MDHC Nº 206 de 26/06/2025, a
Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado da perícia médica dos(as) candidatos(as)
inscritos(as) como pessoas com deficiência:

Candidato(a) RESULTADO

KATIUSCIA DA SILVA AVILA DEFERIDO

Rio Grande, 03 de novembro de 2025.

Raquel Rodrigues Matheus
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas em Exercício

Documento assinado eletronicamente por Raquel Rodrigues Matheus, Pró-Reitora, Substituta, em
04/11/2025, às 08:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0505116 e o código CRC 36141F0E.

Referência: Caso responda este documento Resultado, indicar o Processo nº 23116.011667/2025-01 SEI nº 0505116

Resultado Avaliação Biopsicossocial (0505116)         SEI 23116.011667/2025-01 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Avaliação Biopsicossocial (0505116)